
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1327 del  13 dicembre 2024 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Autorizzazione alla riduzione dell’importo da inserire sull’applicativo 

dell’Agenzia Entrate-Riscossione relativo ai crediti di importo uguale 
o maggiore di € 2.500,00 per contratti cessati al 31/12/2022- sede di 
Alessandria. 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Contabile - AL - Gestione Contabile Utenza 
e Patrimonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      



 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 

Su proposta del Servizio Gestione Contabile Utenza e Patrimonio; 

 

 premesso che: 

▪ In esecuzione della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 302 in data 

26/11/2024, è in corso l’inserimento sull’applicativo dell’Agenzia Entrate-Riscossione dei 

crediti di importo uguale o maggiore di € 2.500,00 per contratti cessati al 31/12/2022 per un 

totale di € 1.612.529,85; 

▪ in relazione al credito vantato nei confronti dell’ex utente matricola 0092215 – pari a € 

24.357,19 - è pervenuta richiesta acquisita al protocollo con n. 35065 del 20/11/2024, di 

estinzione rateale della somma con versamenti mensili di € 250,00;  

▪ dall’esame della documentazione acquisita agli atti è stata ritenuta accoglibile la richiesta 

con la conseguente sospensione dell’invio ad Agenzia Entrate-Riscossione 

subordinatamente al puntuale rispetto del versamento mensile; 

▪ Preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente  

 

DETERMINA 

I) di autorizzare gli uffici a sospendere l’inserimento sull’applicativo dell’Agenzia Entrate-
Riscossione del credito vantato nei confronti dell’ex utente matricola 0092215 – pari a € 
24.357,19 subordinatamente al puntuale rispetto del versamento mensile; 

II) di dare atto che l’inserimento iniziale in esecuzione della deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 302 in data 26/11/2024 viene ridotto a € 1.588.172,66. 

 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Cinzia Bello  *                 Gianluca Ghiglione * 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


